各　位 　　　　　平成２２年 ５月１４日

会 社 名 　株式会社　王将フードサービス

代表者名 　代表取締役社長　大東　隆行

　　（　コード番号　９９３６　　大証１部　）

問合せ先 　経営企画部（連絡先 075-592-1411）

　平成22年４月 月次売上高等について

　　　当社の平成２２年 ４月度 月次売上高等について、下記のとおりお知らせいたします。

１． 月次売上高動向

　・　直営店全店売上高対前年同月比 + 10.6％、既存店売上高前年同月対比 + 6.3％ という伸率となりました。

　　　直営店全店ベースでは平成15年7月より ８２ヶ月連続、既存店ベースでは平成19年8月より３３ヶ月連続して

　　　売上高対前年同月比 １００％超を更新中です。

２． 直営店　対前年同月比推移（売上高・客数・客単価）
　（ 単位 ： 売上 ・ 客数 : ％ ／ 客単価 : 円  ）

直営全店実績 既存店実績

売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期

4月 118.0 110.6 117.2 112.4 849 835 114.9 106.3 113.9 107.6 851 837

5月 124.1 124.5 847 121.2 121.6 846

6月 128.0 128.7 844 125.9 126.1 844

第１四半期　計 123.3 123.4 847 120.5 120.3 847

7月 127.3 127.9 842 124.1 124.4 843

8月 117.1 118.2 839 113.4 114.2 839

9月 121.8 122.7 830 118.6 119.4 831

第２四半期　計 121.8 122.8 837 118.5 119.1 838

第２四半期累計 122.5 123.0 842 119.4 119.7 842

10月 129.3 130.3 840 125.2 125.7 843

11月 124.8 126.3 837 119.5 120.4 840

12月 123.6 126.2 843 118.3 120.4 845

第３四半期　計 125.9 127.6 840 120.9 122.1 842

第３四半期累計 123.7 124.6 841 119.9 120.5 842

1月 126.6 129.3 843 121.4 123.6 843

2月 120.1 121.8 838 114.9 116.0 841

3月 112.9 116.0 831 107.4 109.9 832

第４四半期　計 119.6 122.1 837 114.3 116.3 839

通期　累計 122.6 123.9 840 118.5 119.4 841

　注１． 上記 売上、客数並びに客単価データは、前年同月実績との対比によるものであります。

　注２． 既存店とは、新規開店後15ヶ月以内の店舗、前年・本年同月の改装店舗を除いた店舗を対象としております。

３． ４月の出退店について

区分 店舗名 開店日 　　　　　　　　　住　　　所 　 床面積 客席数 駐車場

開店
直営店

　海南店 4月7日 　和歌山県和歌山市毛見629-8 91.5 坪 96 席 34 台

　下通店 4月15日 　熊本県熊本市下通1丁目11-12 35.1 坪 37 席 - 台

Ｆ Ｃ 店 　小松島店 4月16日 　徳島県小松島市日開野町加々ませ2-4 38.1 坪 51 席 共同270台

区分 店舗名 退店日 　　　　　　　　　住　　　所 　 床面積 客席数 駐車場

閉店
直営店 ― 　 　 　―　坪 　―  席 ―  台

ＦＣ店 ― 　 　 　―　坪 　―  席 ―  台

４． 当期 店舗数推移 （ 平成22年4月 ～ 平成23年3月 ）

直営店 ＦＣ店 全　店

開店 閉店 月末店数 開店 閉店 月末店数 開店 閉店 月末店数

前期末店舗数 358 191 549

平成22年4月 2 360 1 192 3 0 552

5月

6月

7月

8月

9月

第２四半期累計

10月

11月

12月

平成23年1月

2月

3月

累計

５． 全店フェア　４月実施 ・ ５月実施中について

　・　お客様へのサービスの一環と調理技術・料理の質的向上を目的として平成13年6月よりスタートした

　　定番メニューの月替りフェアの ４月の実施状況 及び ５月実施・予定は以下のとおりです。

4/1（木）～4/15（木） 期間限定フェア　揚げそば  税込 577円 → 472円（東日本） ／ ホウレン草炒め　税込 504円 → 400円（西日本）

4/16（金）～4/30（金） 期間限定フェア　ニラレバ炒め  税込 472円 → 367円（東日本）／　豚キムチ　税込 504円 → 400円（西日本）

5/1（土）～5/15（土） 期間限定フェア　カニ玉  税込 472円 → 367円（東日本） ／ 肉と玉子の炒りつけ　税込 504円 → 400円（西日本）

5/16（日）～5/31（月） 期間限定フェア　麻婆豆腐  税込 472円 → 367円（東日本）／　ニラレバ炒め　税込 472円 → 400円（西日本）

　　　　　　　　　　　　【 5月1日～15日　フェア 】 　　　　　　　　　　　　　　　　【 5月16日～31日　フェア 】
　　　　　　【 東日本フェア 】　　　　　　　　　【 西日本フェア 】 　　　　　　　　　　 　【 東日本フェア 】　 　　　　　　　　【 西日本フェア 】

６．　温暖化防止対策 及び 食品リサイクル等への取り組みについて
 ４月の取り組み状況

　  エコキュートシステム　：　金沢高柳店(石川県) の1店、　設置累計 21店舗
　  コージェネシステム　 ：　設置累計 81店舗
　　エネルギー遠距離監視システム 　:　導入累計 3店舗
　  太陽光パネル設置　：　設置累計 3店舗
　　屋上緑化　：　本社導入、導入累計４施設
　　食品リサイクルの一環として生ゴミ処理機設置　： 設置累計 101店舗
　　　生ゴミ処理による食品残渣物の堆肥化を基に、協力農場での野菜栽培を実施しており、
　　　　現在 収穫された“菜心”を北陸10店舗で、キャベツは 5ｔを収穫し、当社店舗にて使用しております。
 ５月の取り組み予定
　　　エコキュートシステム 二又瀬店・新宮店（福岡県）2店舗へ設置予定。
　　　太陽光パネル設置 四条大宮店・本社（京都市）へ設置予定。
　　　太陽熱給湯システム　北白川店・宝ヶ池店（京都市）、南大沢店（東京都）の3店舗へ設置予定
　　　その他 ＬＥＤ（電球） 、節水システム等の一部店舗への導入を推進予定。

　　　以　上

	Sheet1